2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 29.09.2017 № 402-П «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными (муниципальными) учреждениями, в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 29.09.2017 № 402-П «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными (муниципальными) учреждениями, в Камчатском крае» изменение, изложив приложение 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

«Приложение 1
к Порядку формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых краевыми государственными (муниципальными) учреждениями, в Камчатском крае
[bookmark: P36]
Перечень видов деятельности

	№ п/п
	Наименование вида деятельности
	Отраслевой исполнительный орган Камчатского края

	1
	2
	3

	1.
	Энергоэффективность и энергетика
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	2.
	Воспроизводство и использование природных ресурсов
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	3.
	Деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях, мониторинга состояния окружающей среды, ее загрязнения
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	4.
	Лесное хозяйство
	 Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края

	5.
	Охрана окружающей среды, водное хозяйство
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	6.

	Культура, кинематография

	Министерство культуры Камчатского края

	7.
	Туризм
	Министерство туризма Камчатского края

	8.
	Здравоохранение
	Министерство здравоохранения Камчатского края

	9.
	Связь, информационно-коммуникационные технологии и средства массовой информации (связь, информационно-коммуникационные технологии)
	Министерство цифрового развития Камчатского края

	Связь, информационно-коммуникационные технологии и средства массовой информации (средства массовой информации)
	Администрация Губернатора Камчатского края

	10.
	Молодежная политика
	Министерство по делам молодежи Камчатского края

	11.
	Образование и наука
	Министерство образования Камчатского края

	12.
	Сельское хозяйство
	Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края

	13.
	Управление государственными (муниципальными) финансами и ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование
	Министерство финансов Камчатского края

	14.
	Государственные (муниципальные) услуги (работы), осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенные к иным видам деятельности
	Министерство финансов Камчатского края

	15.
	Транспорт и дорожное хозяйство
	Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

	16.
	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственный кадастровый учет объектов недвижимости, государственная кадастровая оценка
	Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края

	17.
	Ветеринария
	Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края

	18.
	Предоставление государственных (муниципальных) услуг субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Министерство экономического развития Камчатского края

	19.
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Министерство экономического развития Камчатского края

	20.
	Социальная защита населения
	Министерство социального благополучия и семейной политики Камчатского края

	21.
	Содействие занятости населения
	Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

	22.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах, гражданская оборона
	Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края

	23.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	Благоустройство
	Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края

	24.
	Градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края

	25.
	Физическая культура и спорт
	Министерство спорта Камчатского края

	26.
	Охрана труда
	Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

	27.
	Опека и попечительство несовершеннолетних граждан
	Министерство социального благополучия и семейной политики Камчатского края

	28.
	Архивное дело
	Агентство записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края

	29.
	Деятельность административно-хозяйственная и вспомогательная, деятельность по обеспечению функционирования органов государственной власти
	Администрация Губернатора Камчатского края

	30.
	Торговая деятельность
	Министерство экономического развития Камчатского края

».
image1.jpeg